ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-NCVX         Bình Định, ngày       tháng       năm 2025
V/v xây dựng Kế hoạch phát

triển thể dục thể thao tỉnh
Bình Định đến năm 2030
tầm nhìn đến năm 2045

          Kính gửi: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Văn bản số
481/SVHTTDL-QLTDTT ngày 24/3/2025 về việc gia hạn thời gian tham mưu Kế
hoạch phát triển thể dục thể thao tỉnh Bình Định đến năm 2030 tầm nhìn đến năm
2045; Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị,
địa phương liên quan rà soát, hoàn thiện dự thảo Kế hoạch phát triển thể dục thể thao
tỉnh Bình Định đến năm 2030 tầm nhìn đến năm 2045 sau khi thực hiện xong việc
sắp xếp bộ máy, đảm bảo phù hợp điều kiện, nguồn lực, quy định của Nhà nước và
tình hình thực tiễn hiện nay theo hướng ngắn gọn, xác định cụ thể việc triển khai
thực hiện các nhiệm vụ được giao theo Quyết định số 1680/QĐ-TTg ngày
28/12/2024 của Thủ tướng Chính phủ, Quyết định số 675/QĐ-BVHTTDL ngày
14/3/2025 của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Kế hoạch số 112-KH/TU ngày
16/10/2024 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy.

Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch và Thủ trưởng các cơ quan, đơn
vị, địa phương liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:                  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;                   PHÓ CHỦ TỊCH
- CT, PCT Lâm Hải Giang;
- CVP, PVP VX;
- TCT của CT UBND tỉnh;
- Lưu: VT, K11.

                      Lâm Hải Giang

2429 28 3